
 

 

 

 

   

  

 

 

SMLOUVA O DÍLO č. 1-2023 
 

uzavřená na základě dohody smluvních stran podle ustanovení § 2586 a následujícího zákona č. 
89/2012 Sb., občanský zákoník (dále jen „občanský zákoník“).  
 

 
I. 

Smluvní strany 
 

1. Objednatel                                    : Uherskohradišťská nemocnice a.s. 
Sídlo : J. E. Purkyně 365, 686 06 Uherské Hradiště  
Statutární orgán :                      :  MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva  
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních                     : MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva     
b) ve věcech technických :
IČO                                                  : 27660915  
DIČ                                                 : CZ27660915 
Bankovní ústav :
Číslo účtu                                     :
Tel. :
E-mail :  
ID DS              : ytjgs2t 
   
  
  
1. Zhotovitel             : VYMYSLICKÝ - VÝTAHY spol. s r.o. 
Sídlo : Pivovarská 542, Jarošov, 686 01 Uherské Hradiště 
Statutární orgán : Jiří Bednařík, jednatel 
Zapsán v obchodním rejstříku : C 4030/KSBR Krajský soud v Brně 
Osoby oprávněné jednat 
a) ve věcech smluvních : Jiří Bednařík, jednatel 
b) ve věcech technických :  
   
IČO : 44962185 
DIČ : CZ 44962185 
Bankovní ústav : 
Číslo účtu : 
Tel. : 
E-mail : 
ID DS :                                       igbtaz3  
 

 
Zapsaný v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně oddíl C, vložka 4030 

 
     

II. 
Předmět smlouvy 

 
Uzavřením této smlouvy o dílo a za podmínek v ní uvedených, se zhotovitel zavazuje provést na svůj 
náklad a nebezpečí pro objednatele dílo blíže specifikované v čl. III této smlouvy a objednatel se 
zavazuje dílo převzít a zaplatit za zhotovené dílo cenu dohodnutou. 



  
 
 

III. 
Dílo 

 
Dílem se pro účely této smlouvy rozumí: provedení opravy výtahu. 
Místo plnění: Uherskohradišťská nemocnice a.s., infekční pavilon, D výtah osobní, v.č.4613 
Cenová nabídka č.910 230176, jež obsahuje bližší specifikaci díla, je nedílnou součástí této smlouvy o 
dílo. 
 
 

IV. 
Termín zhotovení díla 

 
Zhotovitel se zavazuje provést dílo do 25.8.2023.  
Předpokládaný termín odstavení stávajícího výtahu je 14 dnů. Započetí montážních prací je 
předpokládáno od 1.8.2023.  
.      
Zhotovitel je povinen 2 dni před předpokládaným dokončením díla písemně vyzvat objednatele k 
jeho převzetí. Součástí této výzvy bude předložení veškerých dokladů ke kontrole objednatelem, 
zejména: 
              

 prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., o technických požadavcích na výrobky, nebo 
“Ujištění o existenci prohlášení o shodě” na zabudované výrobky a materiály,  

 veškeré atesty, zkoušky, revize, provozní řády, dokumentace skutečného provedení, návody 
k obsluze a záruční listy odpovídající rozsahu provedené opravy, vše v českém jazyce, 

 Prohlášení o likvidaci odpadů. 
Bez předložení těchto dokladů se má za to, že objednatel nebyl k převzetí řádně vyzván, a řízení o 
předání a převzetí díla nebude zahájeno. 
Podmínkou pro převzetí díla je, že dílo je řádně dokončeno a provedeno podle platných technických 
norem. 
Objednatel je oprávněn odmítnout převzetí díla, které má vady. 
Dílo se považuje za dokončené a objednatelem převzaté podpisem protokolu o předání a převzetí díla 
pověřenými pracovníky obou smluvních stran.  
Objednatel se zavazuje převzít dílo i před dohodnutým termínem.    
 

V. 
Cena a platební podmínky 

 
Smluvní strany před započetím díla dohodly následující cenové ujednání.  
Cena je stanovena dohodou smluvních stran na 495 000 Kč včetně dodání materiálu a montáže bez 
DPH slovy: Čtyřistadevadesátpětisíckorun, cena včetně DPH ve výši 21 % celkem 598 950 Kč, slovy 
Pětsetdevadesátosmtisícdevětsetpadesátkorun. 
Cena díla obsahuje veškeré náklady zhotovitele spojené s úplným a bezvadným provedením díla, jeho 
předáním a zprovozněním. Do ceny díla zakalkuloval zhotovitel veškeré inflační a kursovní vlivy a rizika 
pro celou dobu provádění díla 
 
Fakturace dodávek a prací bude provedena následujícím způsobem: 
Objednatel se zavazuje uhradit cenu díla dle čl. V této smlouvy na základě faktury – daňového dokladu, 
kterou vystaví zhotovitel po předání a převzetí díla. Faktura bude vystavena na příslušnou částku ve 
výši dle článku V. této smlouvy. Splatnost faktury bude do 30 dnů od jejího doručení objednateli na 
fakturační e-mailovou adresu: financni@nemuh.cz 
 
Za termín úhrady se rozumí datum odepsání úhrady z účtu objednatele. V případě prodlení s úhradou 
faktury nebo její části, může zhotovitel účtovat úrok z prodlení. Výše úroku z prodlení je stanovena 
nařízením vlády č. 351/2013 Sb., v platném znění 
Konečná faktura zhotovitele musí splňovat a obsahovat náležitosti běžného daňového dokladu dle 
zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, v platném znění, a musí obsahovat jako přílohu 
zápis o předání díla potvrzený pověřeným pracovníkem objednatele. V opačném případě má objednatel 
právo fakturu vrátit zhotoviteli. Splatnost opravené faktury počíná běžet dnem jejího opětovného 
doručení objednateli. Faktura za práce spadající do režimu přenesené daňové povinnosti musí být 
vystavena v souladu s ustanoveními §92a - §92e zákona o DPH. Faktura musí zároveň obsahovat 



sdělení, že „daň odvede zákazník“ (objednatel), tedy že je faktura vystavena v režimu přenesené 
daňové povinnosti. 
V případě neodůvodněného a neodsouhlaseného nesplnění termínu dokončení díla dle čl. IV smlouvy 
zaplatí zhotovitel objednateli smluvní pokutu ve výši 1000 Kč za každý započatý kalendářní den 
prodlení. 
 
 

VI. 
Vztahy objednatele a zhotovitele 

 
1. Objednatel předá zhotoviteli místo pro provedení díla protokolárně nebo zápisem ve stavebním 

deníku. 
2. Zhotovitel bude udržovat místo pro provedení díla (staveniště) čisté a v náležitém pořádku a bude 

průběžně odstraňovat na své náklady veškeré odpady a zbytkové materiály související s 
prováděním díla.  

3. Zhotovitel odpovídá za veškeré škody včetně ekologických, které způsobí v souvislosti s 
prováděním díla.  

4. Zhotovitel zodpovídá za bezpečnost a ochranu zdraví všech svých pracovníků a požární ochranu 
staveniště a stavby.  

5. Objednatel nenese zodpovědnost za zhotovitelův dosud nezabudovaný materiál a dodávky, 
uskladněné na staveništi 

6. Objednatel umožní zhotoviteli po dobu stanovenou článkem IV. této smlouvy přístup do jeho 
objektu, za účelem provedení díla. 

7. Objednatel je oprávněn průběžně kontrolovat provádění díla 
 

 
VII. 

Záruky za jakost díla 
 
1. Zhotovitel poskytuje záruku za kvalitu díla na dobu 24 měsíců, čímž se rozumí, že dílo, tedy 

opravovaný výtah, bude z hlediska zpracování díla po tuto dobu způsobilý k provozu a zachová si 
po tuto dobu smluvené a obvyklé vlastnosti. Zhotovitel odpovídá za vady díla, které má dílo v době 
jeho odevzdání objednateli, jakož i za vady, které se vyskytnou po převzetí díla v záruční době. 

2. Pokud je v technické či výrobní dokumentaci výrobce, příp. v jiném prohlášení souvisejícím 
s náhradním dílem stanovena delší záruční doba, platí ustanovení o záruce dle technické či výrobní 
dokumentace výrobce. 

 
 

VIII. 
Závěrečná ujednání 

 
 

1. Závazky, práva a povinnosti smluvních stran, které nejsou upraveny ve smlouvě, se řídí 
příslušnými ustanoveními občanského zákoníku v platném znění. 

 
2. Smlouvu je možno měnit a doplňovat pouze písemnou formou, a to se souhlasem obou stran 

v podobě číslovaných dodatků ke smlouvě. 
 

3. Na tuto smlouvu se vztahuje povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona č. 
340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o 
registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění.  Obě smluvní strany souhlasí s tímto 
uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv objednatel. 

 
4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem 

uveřejnění v registru smluv. 
 

5. Smlouva o dílo je vyhotovena ve dvou vyhotoveních s platností originálu, z nichž po podpisu 
obdrží po jednom výtisku objednatel a jeden zhotovitel. 

 
6. Obě smluvní strany tímto prohlašují, že tato smlouva odpovídá jejich svobodné a pravé vůli, že 

smlouvu neuzavřely v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek a na důkaz toho připojují níže 
podpisy uvedených zástupců. 



 
7. Smluvní strany souhlasí s poskytnutím informací o smlouvě v rozsahu zákona o svobodném 

přístupu k informacím. 
 

 
Příloha č. 1  
Cenová nabídka na opravu výtahu 
 
 
 
 
V Uherském Hradišti dne                                                             V Jarošově dne   
 
 
 
 
 
 
    . . . . . . . . . . . . . .                                                                        . . . . . . . . . . . . . . …. 
Uherskohradišťská nemocnice a.s.         VYMYSLICKÝ - VÝTAHY spol. s r.o. 
MUDr. Petr Sládek, předseda představenstva a.s.  Jiří Bednařík, jednatel 
        objednatel                                                                                       zhotovitel 
 


